软包装薄膜的生产与销售，主要产品包括彩印复合包装材料、真空镀铝包装材料

和塑料软包装薄膜三大类，其中彩印复合包装材料主要包括食品包装、奶粉包装、

洗涤用品包装、药品包装、农药及其他包装产品；真空镀铝包装材料主要包括镀

铝 PET 薄膜、镀铝 CPP 薄膜、镀铝 PE 薄膜、镀铝 BOPP 薄膜等，主要用于彩

印复合包装材料的阻隔层、建材包装、特殊包装等；塑料软包装薄膜主要包括

PE、CPP，主要用于彩印、镀膜产品的内层基膜、复合产品的热封层。

本次交易的标的资产所从事的业务为公司原有业务的原材料的加工制造，是

公司产业链的延伸。收购完成后，公司将把油墨供应纳入主营业务，实现自我配

套，充分发挥协同效应，既可以减少中间环节，缩短供货时间，加快市场反应速

度，也有利于提高产品质量的稳定性，提升品质控制、生产工艺改进和技术创新

能力，对市场拓展和业务开发有积极的促进作用。通过本次交易公司还将涉及新

的产业，这有助于公司实现以彩印复合包装为重心，塑料软包装、镀铝膜、油墨

生产为辅的多元化产业结构。

本次交易完成后，公司资产规模及盈利水平均得以提高，同时主营业务得以

丰富，抵御风险的能力将有所增强。公司各业务板块将实现统一管理、平台共享，

实现资源有效整合。公司市值规模进一步扩大，未来在产业总的并购、整合能力

将进一步增强。公司将根据国家经济结构调整和产业转型升级的战略导向，优化

各业务板块的资源配置，提升上市公司的核心竞争力和盈利能力。

二、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次重组拟注入标的公司的盈利能力良好且预计未来具备一定的盈利提升

空间。本次重组完成后，永新股份的竞争实力将得以增强，本次交易将有利于提

升上市公司可持续经营能力，提升公司的抗风险能力，增强公司的盈利能力。

由于与本次发行相关的审计、评估工作尚未最终完成，尚无法对本次交易完

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

91

成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确的定量分析。公司将在本预案出具后

尽快完成审计、资产评估工作并再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并

详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，本预案中模拟测算的股权

结构与最终结果可能存有一定差异。根据标的资产评估结果测算的股权架构将在

本次发行股份购买资产暨关联交易报告书中详细披露。

截至本预案签署日，永佳集团持有 92,197,695 股永新股份 A 股股票，占永

新股份总股本的 28.30%，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

单位：股

名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

永佳集团 92,197,695 28.30% 101,912,368 30.38%

其他 233,560,755 71.70% 233,560,755 69.62%

总计 325,758,450 100.00% 335,473,123   100.00%

本次交易完成后，预计永佳集团持有上市公司 101,912,368 股，占上市公司

的股权比例为 30.38%，仍为上市公司控股股东，华科投资仍为上市公司的实际

控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

四、本次交易对同业竞争和关联交易的影响

（一）本次交易对同业竞争的影响

1、本次交易完成后同业竞争情况

本次交易完成后，不会导致上市公司控股股东及实际控制人变更。此外，控

股股东及实际控制人未通过永新股份以外的主体投资、经营与永新股份相同或类

似的业务，因此本次交易不会导致上市公司与实际控制人及其关联企业出现同业

竞争。

2、本次交易后关于避免同业竞争措施

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易预案（修订稿）

92

为避免潜在的同业竞争，本次交易对方永佳集团承诺如下：

“（1）本方及本方控制的其他企业不会以任何直接或间接的方式从事与永新

股份及其下属控股公司主营业务相同或相似的业务，亦不会在中国境内通过投

资、收购、联营、兼并、受托经营等方式从事与永新股份及其下属控股公司主营

业务相同或相似的业务。

（2）如本方及本方控制的其他企业未来从任何第三方获得的任何商业机会

与永新股份及其下属控股子公司主营业务有竞争或可能存在竞争，则本公司及本

公司控制的其他企业将立即通知永新股份及其下属控股子公司，并尽力将该商业